
   Z p r a v o d a j  

  O b c e   Ú t v i n a 
  

 

2/2025 
 

 

Vážení spoluobčané,  

 

když se naše náves zaplní stánky, atrakcemi a hudbou, není to jen znamení, že dorazila pouť – 

je to chvíle, kdy se naše obec stává živým místem setkání. Přicházíme sem nejen za zábavou, 

ale také za přáteli, sousedy a známými, s nimiž se můžeme v tomto rušném a veselém období 

potkat a zastavit. 

Na nadcházející víkend je připraven již tradiční pouťový program. 

Neodmyslitelnou součástí pouti je sobotní fotbalový turnaj v malé kopané, kde si mohou 

zasoutěžit sportovní nadšenci všech generací. Přijďte podpořit své favority a užít si napínavá 

utkání. Turnaj začíná v sobotu 14. června od 10:00 hodin na fotbalovém hřišti v Útvině. Po 

skončení zápasů zahraje a zazpívá Milan Větrovec. 

Večer se od 19:30 hodin také na fotbalovém hřišti můžete těšit na pouťovou diskotéku s DJ 

Mojžou. Přijďte se pobavit, zatančit si a zakončit den v rytmu oblíbených melodií. Vstupné je 

100,- Kč. 

V neděli 15. června se od 10:00 hodin v kostele sv. Víta koná latinská mše a od 13:00 hodin 

mše česká. 

 

Od 14:00 hodin na návsi v parku vystoupí taneční kroužek útvinských seniorek a dětí z místní 

základní a mateřské školy. 

Po vystoupeních čekají na malé i velké návštěvníky kolotoče, střelnice a další atrakce. 

V sobotu 28.6., 26.7. a v pátek 29.8. se se setměním na louce za panelovými domy promítá 

letní kino. Vybrané filmy budou uvedeny na plakátech. 

 

Z jednání zastupitelstva obce 

 

Na dubnovém a květnovém zasedání zastupitelstva obce bylo schváleno: 

- prodej jednonápravové kárky za 5 500,- Kč,  

- výměna osvětlení za LED svítidla v obci Sedlo za 158 529,- Kč a v obci Přílezy za 

172 725,81 Kč. Práce bude provádět firma Elektromontáže Nepraš s.r.o., Otročín.  

- oprava garáže na čp. 163. |Prostory bývalé kotelny restaurace jsou vlivem špatné 

izolace mokré a nosné zdivo se vlivem vlhkosti rozpadá. Na základě výběrového 

řízení byla vybrána firma ISSO – Inženýrské stavby Sokolov, s.r.o., Svatava, která 

opravu provede za 1 901 992,65 Kč, 



- uzavření Příkazní smlouvy na výkon technického dozoru stavby „Oprava garáže na čp. 

163“ s firmou Petr Henc, Nekmíř za 129 390,- Kč, 

- opravy komunikací, které bude provádět firma GRACCULUS s.r.o., Toužim: 

o na pozemku p.č. 1124 v obci Chylice za 432 142,40 Kč 

o na pozemku p.č. 1824/33 v Útvině za 476 961,07 Kč 

o na pozemku p.č 2057/1 v Útvině za 803 475,24 Kč 

o rozšíření cesty na pozemku p.č. 1134 u domu čp. 12 v obci Chylice za 

450 154,44 Kč 

- poskytnutí návratné finanční výpomoci TJ Sokol Útvina, z.s. ve výši 175 450,- Kč na 

zajištění dofinancování rekonstrukce stropu a podlahy v kuželně, 

- Změna č. 4 Územního plánu Útvina, 

- poskytnutí finančního příspěvku ve výši 24 805,- Kč pro ZŠ a MŠ Útvina na pořízení 

nových webových stránek, 

- poskytnutí finančního příspěvku ve výši 16 372,- Kč pro ZŠ a MŠ Útvina na zavedení 

spisové služby, 

- pořízení a instalaci 4 kamer k zabezpečení budovy školy. Instalaci provede firma 

Elektromontáže Nepraš s.r.o., Otročín za cenu 88 171,37 Kč, 

- provedení II. fáze prací souvisejících s realizací vrtané studny na hřišti TJ Sokol 

Útvina. Jedná se o dokončení a zprovoznění vrtané studny. Práce provede firma 

Vodovrty, s.r.o., Mariánské Lázně. Předběžná cena je cca 300 000,- Kč. 

 

Na zasedáních nebylo schváleno: 

- poskytnutí finančního daru na akce v roce 2025 pro Asociaci rodičů a přátel zdravotně 

postižených dětí v ČR, z.s., klub Radost Prostějov,  

- poskytnutí finančního daru ve výši 10 000,- Kč na nákup občerstvení na setkání 

rodáků, obyvatel a přátel obce Chylice, 

- poskytnutí finančního daru ve výši 17 600,- Kč pro Cesta z města, z.s., Toužim na 

zajištění provozu odpoledního klubu pro děti a mládež v Toužimi. 

 

 

 

 

   Krásné léto plné pohody,  

                                radosti a odpočinku 

 
              Lenka Straková, starostka obce 

 

 

 

____________________________________ 

Zpravodaj Obce Útvina č. 2/2025 

Vydává Obec Útvina, IČ: 00255106, Útvina 80, 364 01 Toužim 

pod registračním číslem MK ČR E 12000. 

Zpravodaj vychází 4 x v roce 

Odpovědná osoba: Ing. Lenka Straková   

       Vydáno dne: 12. 6. 2025 


